

2020-05-04 Nr. 94-19



Pub. G. Maciūnienė
[Signature]
2020 05 04

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS DĖL PRITARIMO AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO 2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2020 m. balandžio 30 d. Nr. T-96

Naujoji Akmenė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Akmenės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. T-263 „Dėl Akmenės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 130 punktu, Akmenės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a pritarti Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro 2019 metų veiklos ataskaitai (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Šiaulių apygardos skyriui arba Regionų apygardos administracinio teismo Šiaulių rūmams Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras

Vitalijus Mitrofanovas

PRITARTA

Akmenės rajono savivaldybės tarybos

2020 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T-96

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO 2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I. INFORMACIJA APIE VADOVĄ

Vardas, pavardė, paskyrimo data, kelta kvalifikacija, turima kategorija.

Edita Daniela STATKIENĖ, Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro direktorė. Paskirta direktoriaus pareigoms 2014-08-01. 2011 m. Šiaulių universitetas, vadybos ir verslo administravimo magistro kvalifikacinis laipsnis. 2007 m. Šiaulių universitetas, edukologijos bakalauro kvalifikacinis laipsnis ir socialinio pedagogo profesinė kvalifikacija.

Kelta kvalifikacija

2019 m. vasario 26 d. Kultūros ministerijoje konferencija „Kino sklaida kultūros įstaigose“.

2019 m. kovo 13 d. mokymai „Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas“ (8 ak. val.).

2019 m. balandžio 24-26 d. Lietuvos kultūros centrų vadovų ir pavaduotojų seminaras „Kultūra 2030“ (21 ak. val.).

Vadovo pareigybės lygis – A2.

*Skyriaus įvertinimas

II. PATEIKTI PASIŪLYMAI SAVIVALDYBEI DĖL ĮSTAIGOS VEIKLOS TOBULINIMO

1. Dalyvauta Savivaldybės vadovų sudarytose darbo grupėse.

Dalyvauta visose savivaldybės organizuojamose darbo grupėse, posėdžiuose ir neeiliniuose pasitarimuose. Pagal poreikį Kultūros centro vadovas ir darbuotojai su Savivaldybės specialistais sprendžia įstaigos klausimus, konsultuojasi ir ieško tinkamiausių sprendimų įstaigos valdymui bei darbo kokybės gerinimui.

2. Kreiptasi į Savivaldybę su pasiūlymais.

Per 2019 m. į Savivaldybę kreiptasi ne kartą organizuojant įstaigos darbą. Visi aptarti klausimai buvo susiję su įstaigos veikla, renginių organizavimu bei jų kokybės gerinimu. Kreiptasi dėl materialinės bazės gerinimo bei stiprinimo, kadangi pastaroji turi didelės įtakos darbo kokybei meniniam lygiui.

Vykdomi Alkiškių kultūros namų pastato atnaujinimo (modernizavimo) ir Alkiškių kultūros namų viešosios erdvės sutvarkymo projektai reikalavo papildomų valandų organizuoti susitikimus su Savivaldybės specialistais sprendžiant nenumatytus klausimus. Daug dėmesio skirta tiesioginiam bendravimui ir bendradarbiavimui siekiant geriausių darbo rezultatų. Teikti šie prašymai bei paraiškos:

2.1. Akmenės rajono savivaldybės merui V. Mitrofanovui 2019-03-15 raštas Nr. SD-50(E) „Dėl tautinių kostiumų ir muzikos instrumentų įsigijimo“ (*prašoma skirti 50 proc. koofinansavimą*);

2.2. Akmenės rajono savivaldybės merui V. Mitrofanovui 2019-06-07 raštas Nr. SD-112 (E) „Dėl papildomų lėšų skyrimo“ (*prašoma skirti lėšų J. Vasilkevičiaus skulptūros „Darbininkas“ rekonstrukcijai ir skelbimų lentai įsigyti*);

2.3. Akmenės rajono savivaldybės administracijai 2019-07-23 raštas Nr. SD-147 (E) „Dėl savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos sutarties sąlygų nevykdymo“ (*informuojama apie nuomojamų patalpų būklę ir sutarties sąlygų nevykdymą*);

2.4. Akmenės rajono savivaldybės merui V. Mitrofanovui 2019-08-06 raštas Nr. SD-152(E) „Dėl lėšų iš savivaldybės biudžeto skyrimo“ (*paraiška dėl lėšų skyrimo tautinių kostiumų įsigijimui*);

2.5. Akmenės rajono savivaldybės administracijai 2019-08-16 raštas Nr. SD-153(E) „Dėl apyvartinių lėšų“ (*prašoma skirti trūkstamų lėšų projekto užbaigimui*);

2.6. Akmenės rajono savivaldybės administracijai 2019-08-20 raštas Nr. SD-154(E) „Dėl Alkiškių kultūros namų kiemo dangos atnaujinimo“;

2.7. Akmenės rajono savivaldybės administracijai 2019-09-10 raštas Nr. SD-168 (E) „Dėl savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos sutarties sąlygų nevykdymo“ (*informuojama apie nuomojamų patalpų būklę ir sutarties sąlygų nevykdymą*);

2.8. Akmenės rajono savivaldybės merui V. Mitrofanovui 2019-09-11 raštas Nr. SD-170(E) „Dėl lėšų iš savivaldybės biudžeto skyrimo“ (*paraiška dėl lėšų skyrimo Alkiškių kultūros namų teritorijos ir lauko estrados įrengimui*);

2.9. Akmenės rajono savivaldybės merui V. Mitrofanovui 2019-09-11 raštas Nr. SD-171(E) „Dėl lėšų iš savivaldybės biudžeto skyrimo“ (*paraiška dėl lėšų skyrimo darbo priemonių ir kito ūkinio inventoriaus įsigijimo Alkiškių kultūros namų reikmėms*);

2.10. Akmenės rajono savivaldybės merui V. Mitrofanovui 2019-09-11 raštas Nr. SD-173 (E) „Dėl lėšų iš savivaldybės biudžeto skyrimo“ (*paraiška dėl lėšų skyrimo Alkiškių kultūros namų prieigų ir tako asfaltavimo darbams atlikti*);

2.11. Akmenės rajono savivaldybės merui V. Mitrofanovui 2019-10-16 raštas Nr. SD-227 (E) „Dėl lėšų iš savivaldybės biudžeto skyrimo“ (*paraiška dėl lėšų skyrimo muzikos instrumento – armonikos įsigijimui*).

*Skyriaus įvertinimas

III. PAREIGYBIŲ SKAIČIUS

Pareigybių skaičius (darbo krūvis, etatai)	Administracija (valdymas: vadovai, pavaduotojai, skyrių vedėjai)		Ūkinė veikla (ūkvedžiai, sargai, vairuotojai, valytojai, buhalteriai ir pan.)		Kiti darbuotojai		Mokytojai (pildo tik ugdymo įstaigos)		Iš viso	
	<i>Palyginimas: sausio 1 d. ir gruodžio 31 d.</i>		<i>Palyginimas: sausio 1 d. ir gruodžio 31 d.</i>		<i>Palyginimas: sausio 1 d. ir gruodžio 31 d.</i>		<i>Palyginimas: sausio 1 d. ir gruodžio 31 d.</i>		<i>Palyginimas: sausio 1 d. ir gruodžio 31 d.</i>	
Patvirtinta Taryboje	6	6	7	7	24,75	24,75			37,75	37,75
Užimta pareigybių	6	5	7	7	21,75	22,75			34,75	34,75
Darbuotojų skaičius	6	6	9	9	29	30			44	45
Iš jų dirba keliose pareigose	-	-	-	-	-	2			-	2

*Skyriaus įvertinimas

IV. VEIKLOS ĮGYVENDINIMAS

(pagrindinės veiklos organizavimas įgyvendinant Strateginiame veiklos plane išskeltus uždavinius)

Eil. Nr.	Iškelti uždaviniai (pagal sritis pildo Administracijos atitinkamas skyrius)	Pagrindinės veiklos (ugdymas, kultūrinė, socialinė veikla) priemonės	Siekimas rodiklis	Pasiektas rodiklis (palyginimas su ankstesniais metais (jeigu priemonė tęstinė))
				2019 m.
1.	Tęsti Alkiškių kultūros namų pastato atnaujinimo (modernizavimo) projekto vykdymą pagal sutartį Nr. 20KI-KS-17-1-01655-PR001. Pagal kaimo plėtros programos	Baigti projekto vykdymo darbus pagal statybų rangos sutartį iki 2019 m. gruodžio mėnesio	Atnaujinti patalpas pritaikant kultūriniams procesams. Laikantis sutarčių ir darbų vykdymo terminų užtikrinant efektyvų darbą atnaujinant pastatą	2019 m. lapkričio 25 d. Nr. ACCA-30-191125-00254 iš Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie aplinkos apsaugos ministerijos gautas statybų užbaigimo aktas. Šiuo dokumentu patvirtinama, kad statyba užbaigta, pastatas atnaujintas ir modernizuotas, rangovai darbus atliko gerai, statybos užbaigimo komisija jokių neatitikimų nerado ir darbams pritarė. Kultūros namuose vykdoma veikla nuo 2019

	priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimų vietovėse“ veiklos sritis „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“			m. gruodžio mėnesio
2.	Parengta Akmenės VVG paraiška, dėl Alkiškių kultūros namų viešosios erdvės sutvarkymo. Prašoma suma 21731,24 Eur Siekiama per kalendorinius metus įsisavinti lėšas	Bus atnaujintos Alkiškių kultūros namų lauko prieigos, naujai aptverta tvora, įrengti lauko takeliai, kurių pagrindas bus betono trinkelės. Taip pat vietos gyventojų poreikiui tenkinti ir turiningam laisvalaikiui užtikrinti bus pastatyta nauja lauko estrada-pavėsinė, kuri bus naudinga tiek lauko renginiams, tiek vietos vaikų ir jaunimo užimtumui organizuoti šiltuoju metų laikotarpiu	Pagal poreikį tikslinamas paraiškos pateikimo turinys. I–II ketv. patvirtinus finansavimo galimybę vykdyti investicinio projekto įgyvendinimo veiksmus (viešųjų pirkimų parengimas, rangos darbų pirkimas, statybos darbų bei biudžeto etapų nusimatyimas). II–IV ketv. siektina, kad rezultatu naudosis 2022 vietos gyventojų, Kultūros namų lankytojų, bei svečių. Tai pagerins organizuojamų renginių kokybę, bei įvairovę, edukacinių renginių plėtojimą visoms amžiaus grupėms. Taip pat bus išsaugomas viešosios erdvės estetiškas vaizdas, bei užtikinamas kultūros renginių lankytojų saugumas (tvora)	I ketv. pateikta paraiška Akmenės VVG. ir pagal gautą finansavimą pradėta pirkimų procedūra. Visi nusimatyti etapai sėkmingai įgyvendinti. Gruodžio mėn. baigti vykdyti rangos darbai, kurių metu prie Alkiškių kultūros namų buvo pastatyta lauko estrada (6,05 m. x 5,08 m.), kuri atliks keletą funkcijų. Pagrindinė funkcija – lauko renginių organizavimas, bei vaikų užimtumas, edukaciniai renginiai. Taip pat baigti segmentinės tvoros įrengimo darbai. Teritorija aptverta 220 m. tvora, kuri atliks pastato teritorijos saugumo funkciją, bei atsinaujino infrastruktūrą
3.	Atnaujinti Kultūros centro transporto naudojimo	1. Atnaujinta transporto naudojimo tvarka. 2. Kultūros centro	Atlikta administracijos veiklos analizė. I–IV ketv. (anketinė	2019 m. parengtos ir patvirtintos tvarkos: 1. Pakeistas Kultūros centro renginių organizavimo ir informacijos

	tvarką. Pasirengti / patikslinti naujus paslaugų teikimo įkainius. Peržiūrėti ir koreguoti, bei papildyti atskirais punktais panaudos būdu nuomojamų patalpų sutartis, kontroliuoti jų vykdymą	nuolatinė administracinio darbo analizė ir pertvarkymas siekiant įstaigos veiklos efektyvumo. 3. Parengti / patikslinti įstaigos teikiamų atlygintinų paslaugų sąrašą. Naujai paruošti paslaugų teikimo įkainiai leis lanksčiau organizuoti darbą ir suteiks galimybių platesnei veiklai. 4. Turto panaudos sutarčių punktų peržiūra ir papildymas leis vykdyti efektyvesnę turto nuomos kontrolę.	apklausa) Vadovaujantis LR įstatymais ir kitais nutarimais atnaujinta transporto naudojimo tvarka. Naujai peržiūrėjus ir papildžius sutartis, bei vykdant priežiūrą ir kontrolę, turto panaudos gavėjai, pagal vykdomas turto nuomos sutartis užtikrins efektyvų ir ekonomiškai naudingą turto naudojimą. Parengtas / patikslintas įstaigos teikiamų atlygintinų paslaugų sąrašas įtraukiant naujus patalpų nuomos įkainius ir kt. IV ketv.	pateikimo visuomenei tvarkos aprašas (2019-05-03 V-26). 2. Parengtas ir patvirtintas Kultūros centro informacinių ir komunikacinių technologijų naudojimo bei darbuotojų stebėsenos ir kontrolės darbo vietoje tvarkos aprašas (2019-09-06, V- 41). 3. Parengtas ir patvirtintas Kultūros centro 2019-2020 metų korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių planas (2019-06-17, V-29.1). Taip pat peržiūrėta ir atnaujinta transporto naudojimo tvarka, transporto skyrimui sudaryta darbo grupė, kuri 2 kartus per mėnesį renkasi į pasitarimus ir sprendžia transporto skyrimo poreikį ir svarbą. 2019 m. rugsėjo 1 d. peržiūrėtos pareigybės padaliniuose neliko: Ventoje režisieriaus-pakeista į mėgėjų meno kolektyvų vadovo pareigybę ir Kruopiuose neliko choreografo-pakeista į mėgėjų meno kolektyvo vadovo pareigybę. Tai atlikta dėl didesnio darbo efektyvumo siekio. Įstaigos teikiamų mokamų paslaugų sąrašas, dėl įkainių derinimo ir svarstymų, teikiamų paslaugų tikslaus įvertinimo dar ruošiamas. Metų eigoje buvo nuolat peržiūrimos turto panaudos sutartys, vykdoma jų kontrolė. Turto vertinimą atlieka sudaryta darbo grupė, kuri remdamasi sutarčių punktais vertina ir informuoja vadovą pateikdami protokolą ir fotofiksaciją apie sutarties vykdymą ir laikymąsi. Kultūros centras apie tai atskiru raštu informuoja savivaldybės administracijos Vietinio ūkio ir turto valdymo skyrių
4.	Organizuoti Kultūros centro mėgėjų meno kolektyvų darbo, programų vertinimą, krypčių stiprinimo, išgryninimo galimybes bei pasirengimą ir dalyvavimą įvairiose šventėse	1. Parengti vaikų ir suaugusiųjų ugdomosias menines programas pagal veiklos kryptis. 2. Parengti ir pateikti vertinimui visų mėgėjų meno kolektyvų metines programas. 3. Vykdyti mėgėjų meno kolektyvų pasirengimo ir	1. Parengtos vaikų ir suaugusiųjų ugdomosios programos: menų (saviraiškos), muzikos, choreografijos, teatro. Programos paskelbtos Kultūros centro internetinėje svetainėje. I–IV ketv.	1. Nuo 2019 m. mėgėjų meno kolektyvų vadovai savo veiklą ir ugdymo programas rengia vadovaudamiesi „Renginių organizavimo ir informacijos pateikimo visuomenei tvarkos aprašu“. Juo remiantis, planuojama kolektyvų veikla, renginiai, repertuaras, numatomi tikslai. Programos, vadovaujantis Asmens duomenų apsaugos įstatymu viešai negali būti skelbiamos, kadangi planuose įvardinama informacija gali

	kuriant naujas tradicijas	dalyvavimo įvairiose rajono ir Lietuvoje organizuojamose šventėse kontrolę. 4. Nauji renginiai galintys tapti tradicija	2. Parengta ir įvykdyta mėgėjų meno kolektyvų programa. Atitinkanti planinių renginių poreikį. I–III ketv. 3. Sklandžiai pasirengta ir dalyvauta įvairiose rajono ir Lietuvoje organizuojamose šventėse. I–III ketv. 4. Kovo 8-oji, Medicinos darbuotojų diena, Socialinių darbuotojų diena	pažeisti kai kurių asmenų privačius interesus. 2. Mėgėjų meno kolektyvų programa sėkmingai įvykdyta vadovaujantis 2019 m. metiniu renginių planu. Išimtinai teko atisakyti renginių, už kurių organizavimą atsakingi asmenys susidūrė su <i>force majeure</i> aplinkybėmis (sunkios mėgėjų meno kolektyvų vadovų ligos, nėštumo ir gimdymo atostogos etc). 3. Kultūros centras ir toliau išlieka aktyvus „Dainų švenčių“, respublikinių konkursų ir kitaip reikšmingų šalies renginių dalyvis. Tai įrodo dideli kolektyvų išvykų skaičiai ir jų pasiekimai. Be to, įstaigos mėgėjų meno kolektyvai – nuolatiniai rajono renginių dalyviai, kas kartą stebinantys atnaujintomis meninėmis programomis. Atskiros paminėjimo vertas Akmenės kultūros namų suaugusiųjų mėgėjų teatras (vad. Reda Butnorienė), kurio pasirodymai pelnė publikos pripažinimą visoje apskrityje. Paminėjimo vertas Ventos kultūros namų choreografas Mantas Miškauskas, kurio parengti vaikai – respublikinių bei tarptautinių sportinių šokių konkursų prizininkai. Ne išimtis ir Kultūros rūmų vadovė Birutė Viktoravičiūtė, praėjusiais metais pelniusi net 6 respublikinius ir tarptautinius apdovanojimus liaudies šokio srityje. 4. Įtraukiami atskiroms visuomenės grupėms reikšmingi renginiai, skatinantys socialinį bendradarbiavimą. Ypač sėkmingas, pirmą kartą organizuotas senjorų diena skirtas renginys „Ypatingas grožis“, savyje įtraukęs ir tarptautinio socialinio projekto „Ypatingas grožis“ parodą. Renginio metu pagerbti labiausiai rajonui nusipelnę visuomenininkai, dirbantys neįgaliųjų bei senjorų labui. Vis daugiau dėmesio sulaukia kovo 8-ąją vykstantys „Metų Akmenietės“ apdovanojimai. Suaktyvėjusi reklaminė sklaidą didina siūlomų kandidačių skaičių, renginys tapo prestižiniu rajone. Taip pat ir kiti renginiai, skirti profesinėms progoms paminėti. Viena jų – Medicinos darbuotojų
--	---------------------------	--	---	--

				diena. Sėkmingai ir kūrybiškai organizuojamas renginys tampa tradiciniu ir sulaukia vis didesnio aplinkinių susidomėjimo. Tai vienas būdų atsidėkoti mūsų krašto medikams ir prisidėti prie agitacinės programos, kviečiančius gydytojus specialistus atvykti dirbti į Akmenės rajoną
5.	Išplėsti bendradarbiavimą su NVO.	Pasirašomos bendradarbiavimo sutartys.	Pasirašytos 4 bendradarbiavimo sutartys su NVO, kurių pagrindu plečiamos veiklos ir skatinamas bendravimas ir bendradarbiavimas, bei gerosios patirties sklaida	2019 m. pasirašyta 13 bendradarbiavimo sutarčių, kurios nusako bendradarbiavimo galimybes ir veiklos efektyvumą įtraukiant įvairias organizacijas, bei dalyvavimą projektinėje veikloje. Pasirašytos sutartys: Naujosios Akmenės kaimiškosios seniūnijos neįgaliųjų klubas „Žerutis“ ir Alkiškių kaimo bendruomenė – projektas Alkiškių kultūros namų viešosios erdvės sutvarkymas; Valstybinis choras „Vilnius“ – renginiai ir projektai; Pianistas Justas Čeponis – projekto „Kultūros tekstai ir potekstės“ patvirtinimo atveju; Akmenės gimnazija-dalyvaujant renginiuose ir projektuose; Naujosios Akmenės vaikų lopšelis-darželis „Buratinas“ – stiprinti meninį ir kūrybinį bendradarbiavimą; Panevėžio lėlių vežimo teatras-projekto įgyvendinimas „Panevėžio lėlių vežimo teatro vasaros gastrolių sklaida su vežimu 2020 m“; Grupė „Žalvarinis“ – projektas „Akmenės smuikėlis 70-mečio kultūros vingiais“; VŠĮ Akmenėliai, Gelbėkit vaikus-renginiai ir projektai; Tytuvėnų (Kelmės r.) kultūros centras-renginiai ir projektai; Pasvalio kultūros centras Saločių skyrius – renginiai ir projektai; Akmenės gimnazija-renginiai ir projektai; Studija „Just a Moment“ – projektas „Kažkas atsitiko iki Kovo 11-osios“; Kino filmo „Kaip mes žaidėme revoliuciją“ rodymas; VŠĮ Akmenės jaunimo centras „IVIDU“ – projektas „Kažkas atsitiko iki Kovo 11-osios“
6.	Anketinė apklausa „Kultūros įstaigų	Parengtos anketos, kad įvertinti ir išanalizuoti kultūros	Įvertinus anketas stebime ar matome pažangą, vertiname	Skirtingai nuo ankstesnių metų, šiemet apklausa modeliuota net tik kultūros rūmų (Naujoji Akmenė)

	veikla	įstaigų veiklą. Tai vykdoma ir padaliniuose. Apklausama ne mažiau 100 respondentų kiekviename padalinyje ir kultūros rūmuose	gyventojų ir renginių lankytojų poreikį. Atsižvelgdami į apklausos rezultatus organizuojame darbą	auditorijai, bet ir viso rajono gyventojams. Anketa buvo prieinama internetinėje erdvėje, Kultūros centro svetainėje „Facebook“ socialiniame tinkle. Anoniminė anketa, pagal pateiktus klausimus, leido iškristalizuoti svarbiausius veiklos tikslus, trūkumus ir siekiamybes, diferencijuoti skirtingų padalinių darbą ir jų formuojamą visos įstaigos įvaizdį. Anketą sudarė 14 klausimų. 2 iš jų buvo atviri, leidžiantis atvirai išsakyti savo nuomonę, pastebėjimus, pasiūlymus. Bendrąja prasme Kultūros centro veikla vertinama teigiamai, pastebimi ženkliūs pokyčiai. Nepaisant to, skirtinguose padaliniuose vyrauja skirtingos problemos, kurias siekiama kuo greičiau išspręsti
--	--------	--	---	---

*Skyriaus įvertinimas

V. MATERIALINĖS BAZĖS POKYČIAI

1. Įstaigos plotas

Eil. Nr.		Mato vnt.	Kiekis	Pokyčiai	Pastabos
1.	Bendras plotas, iš jo:	m ²	1964,4 (Kultūros rūmai), 1240,47 (Papilės KN), 1111,2 (Akmenės KN), 1094,18 (Ventos KN), 946,12 (Alkiškių KN), 330,48 (KR KN), 324,82 (KL) 96,15 (Garažas)		Alkiškių KN baigta renovacija
1.1.	naudingas	m ²	Iš viso: 7107,82 (Kultūros centras)		
1.2.	išnuomotas	m ²	164,54 (Kultūros rūmai) 28,92 (Papilės KN) Iš viso: 193,46		
1.3.	suteiktas pagal panaudos sutartį	m ²	319,64 (P KN) 170,19 (V KN) 155 (AK KN) 324,82 (KL) Iš viso: 969,65		
1.4.	nenaudojamas	m ²			
2.	Teikti siūlymai Administracijai dėl laisvų (nenaudojamų) patalpų	vnt.	-	-	-

2. Materialinės bazės gerinimas

Eil. Nr.		Mato vnt.	Kiekis	Rodiklis		Pastebėjimas
				siektinas	pasiektas	
1.	Planuota suremontuoti patalpų Alkiškių KN	m ²	476,96	476,96	476,96	

	N.Akmenės KR šokių salė N.Akmenės KR kitos patalpos Kruopių KN	m ² m ² m ²	239,35 113,54 62,00	239,35 113,54 62,00	239,35 113,54 62,00	Stogo remontas
2.	Suremontuota patalpų Alkiškių KN N.Akmenės KR šokių salė N.Akmenės KR kitos patalpos Kruopių KN	m ² m ² m ² m ² m ²	476,96 239,35 113,54 113,54 62,00	476,96 239,35 113,54 113,54 62,00	476,96 239,35 113,54 113,54 62,00	Stogo remontas
3.	Išigyta ilgalaikio turto Iš jų:	vnt./ Eur	4 vnt./ 27139,50 Eur	10 vnt. 157939,50 Eur	4 vnt. 27139,50 Eur	
3.1.	Armonika	vnt./ Eur	1 vnt. 2400 Eur:		1 vnt. 2400 Eur	
3.2.	Lauko estrada	vnt./ Eur	1 vnt. 10207,70 Eur	1 vnt. 10207,70 Eur	1 vnt. 10207,70 Eur	
3.3.	Segmentinė tvora	vnt./ Eur	1 vnt. 8542,30 Eur	1 vnt. 8542,30 Eur	1 vnt. 8542,30 Eur	
3.4.	Internetinė svetainė	vnt./ Eur	1 vnt. 5989,50 Eur	1 vnt. 5989,50 Eur	1 vnt. 5989,50 Eur	
3.5.	Reklaminis stendas	vnt./ Eur		1 vnt. 17250 Eur	-	Reklaminio stendo įsigijimui neskirta lėšų.
3.6.	Mikroautobusas (iki 9 vietų)	vnt. Eur		1 vnt. 45000 Eur	-	Mikroautobuso įsigijimui neskirta lėšų
3.7.	Projektorius	vnt. Eur		2 vnt. 15380 Eur	-	Neskirta lėšų
3.8.	Benzininis generatorius	vnt. Eur		1 vnt. 2620 Eur	-	Neskirta lėšų
3.9.	Mobili scena	vnt. Eur		1 vnt. 42960 Eur	-	Neskirta lėšų
3.10.	Interaktyvi lenta	vnt. Eur		1 vnt. 9990 Eur	-	Neskirta lėšų
4.	Suremontuota ilgalaikio turto	vnt.	-	-	-	

*Skyriaus įvertinimas

VI. MATERIALINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS

1. Papildomai gautas finansavimas – parama (ne iš patvirtinto Savivaldybės biudžeto lėšų):

Eil. Nr.	Projekto, programos, konkurso ar kito šaltinio, iš kur gauta parama, pavadinimas (iš ES, kitų fondų, ministerijų, dalyvaujant programose ir kt.)	Gauta parama, Eur	Savivaldybės prisidėjimo dalis, Eur (jeigu buvo)	Kam panaudotos lėšos
1.	Akmenės rajono savivaldybės administracija Parama iš VMI (2 % gyventojų pajamų mokesčio skyrimas paramai) UAB „Akmeresta“ UAB „Raginėlis“	500,00 340,54 100,00 500,00		Kultūrinių renginių organizavimui

UAB „Virtualu“	500,00		
P. Liaudansko jėm.	2000,00		
Šakių kultūros centras	150,00		
Fiziniai asmenys	100,00		
UAB „Grūstė“	605,00		
UAB „Lorenta“	100,00		
Lietuvos kultūros taryba	2000,00	222,22	Projektas „Vasara su lėle“
Lietuvos nacionalinis kultūros centras	6260,00	6260,00	Rūbų įsigijimas
Lietuvos nacionalinis kultūros centras	1200,00	1200,00	Armonikos įsigijimas
Iš viso:	14355,54	7682,22	

2. Vienam mokiniui/globotiniui ir 1 m² tenkančios išlaidos:

	Mokinio krepšelio (MK), Eur			Savivaldybės biudžeto (SB(KR), SB(AA), AL(LBL), BDK, NBDK), Eur			Biudžetinių įstaigų pajamų (BĮP), Eur			Iš viso:		
	2017 m.	2018 m.	2019 m.	2017 m.	2018 m.	2019 m.	2017 m.	2018 m.	2019 m.	2017 m.	2018 m.	2019 m.
1 mokiniui /globotiniui tenkančios išlaidos												
1 m ² naudingo ploto tenkančios išlaidos	x	x	x	85,25	94,30	120,16	2,00	2,98	2,89	87,25	97,28	123,05

Pastaba: tenkančios išlaidos apskaičiuojamos nurodytų šaltinių kasinės išlaidas metų pabaigoje padalijus iš mokinių (pagal rugsėjo 1 d. duomenis/globotinių (pagal gruodžio 31 d. duomenis) skaičiaus arba iš naudingojo įstaigos valdomų pastatų ploto (neįskaitant nenaudojamo, išnuomoto ar perduoto ploto)

*Skyriaus įvertinimas

VII. INFORMACIJA APIE SAVIVALDYBĖS IR KITŲ INSTITUCIJŲ PATIKRINIMUS ĮSTAIGOJE

Eil. Nr.	Atliktas patikrinimas, data	Kas atliko	Patikrinimo tikslas	Išvados, pasiūlymai	Jeigu buvo pastabų, kas atlikta
1.	2018 m. spalio 29 d. – 2019 m. liepos 15 d.	Akmenės rajonų savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba	Įvertinti 2018 metų Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenis ir pareikšti nepriklausomą nuomonę, įvertinti Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimą	Nustatyta: 1. Akmenės kultūros namų vadovė kultūrinei veiklai tomis pačiomis darbo valandomis atliko ir Savivaldybės tarybos nario pareigas. Darbuotojos nedirbtas darbo laikas nebuvo pažymėtas įstaigos darbo laiko apskaitos žiniaraštyje	Atlikta: 1. Nuo 2019 m. gegužės 1 d. Akmenės kultūros namų vadovė kultūrinei veiklai darbo laiką Savivaldybės tarybos komitetuose, posėdžiuose nusimato Kultūros centro darbo grafike, kaip poilsio laiką. Ši nedirbto laiko trukmė žymima įstaigos darbo laiko apskaitos žiniaraštyje. Darbo laikas, kai atliekamos Savivaldybės tarybos

				2. Viršytas Savivaldybės tarybos leistinas išlaidų dydis tarnybiniam lengvajam automobiliui išlaikyti 3. Pagal netinkamus išlaidų ekonominės kvalifikacijos straipsnius suplanuoti ir panaudoti Savivaldybės biudžeto asignavimai	nario pareigos perkeliamas į poilsio dienas neviršijant nustatyto darbo laiko 2. Įstaiga ne vienerius metus teikiant biudžeto sąmatos projektą Savivaldybės tarybos prašydavo skirti lėšų naujo tarnybinio automobilio įsigijimui, kuris sumažintų eksploataavimo išlaidas. Lėšos nebuvo skiriamos. Vadovaujantis 2019 m. birželio 27 d. Akmenės rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-21 (E) „Dėl tarnybinių automobilių įsigijimo, nuomos ir naudojimo Akmenės rajono savivaldybės valdomose įmonėse, viešosiose ir biudžetinėse įstaigose taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 9.2. ir 9.2.3 papunkčiais, išlaidos tarnybinio transporto išlaikymui padidintos nuo 0,78 proc. iki 3 proc. 3. 2019 m. gegužės mėnesį, gavus LR Finansų ministerijos Biudžeto departamento paaiškinimą dėl ekonominės kvalifikacijos taikymo geriamojo vandens aparato ir kilimėlių nuomos išlaidos priskiriamos ekonominės kvalifikacijos straipsniui „Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos išlaidoms (2.2.1.1.1.14).
--	--	--	--	---	--

					Išlaidos, susijusios su materialiojo turto remontu, priskiriamos ekonominės kvalifikacijos straipsniui „Materialiojo turto paprastojo remonto išlaidoms (2.2.1.1.1.15).
--	--	--	--	--	---

VIII. PROBLEMOS IR KAIP JOS BUVO SPRENDŽIAMOS

Eil. Nr.	Problema	Priemonės, kokių buvo imtasi jai spręsti	Pasiekti teigiami pokyčiai dėl priemonių įgyvendinimo	Jeigu neišspręsta, kokių toliau veiksmų bus imamasi
1.	Menkas privataus sektoriaus vaidmuo remiant kultūrą ir meną	Pateikiami prašymai dėl paramos, tariamasi žodžiu	Privatus sektorius skiria minimalią paramą arba remia atskiras konkrečias veiklas tiesiogiai	Dalyvaujama projektinėje veikloje
2.	Trūksta kompetentingų specialistų, profesionalių mėgėjų meno kolektyvų vadovų	Paskelbti konkursai į trūkstančių pareigybių darbo vietas, specialistų paieška	Įdarbinti nauji darbuotojai: choreografė (Kultūros rūmuose)	Reikalingi mėgėjų meno vadovai, dailininkas (Kultūros rūmuose), choreografas (Papildės kultūros namuose). Darbuotojai motyvuojami palankesnėmis darbo sąlygomis – lankstesniu darbo grafiku, papildomais laisvadieniais, piniginiiais priedais
4.	Menkas visuomenės įsitraukimas rengiant menines programas, kūrybinius projektus	Pradėta dirbti su socialiai jautresniu jaunimu, pateikta „Savanorius priimančios įstaigos“ akreditacijos paraiška	Jaunimui suteikiama galimybė dalyvauti ne tik mėgėjų meno veikloje, bet ir renginių organizavimo užkulisiuose	Siekama, jog Kultūros centras taptų atviras ne vien meno mėgėjams, bet ir visiems besidomintiems kultūrinio gyvenimo užkulisiais, kiekvienam, norinčiam įvairiais būdais prisidėti prie kultūrinio gyvenimo kūrimo
5.	Reikalingos lėšos muzikos instrumentų, scenos dekoracijų ir multimedijos įrangos įsigijimui. (Kultūros rūmų multimedija nebeatitinka techninių reikalavimų)	Teikti projektai LR KT, LR KM, LNKČ, Akmenės rajono savivaldybės programoms, ieškota rėmėjų	Įsigyti tautiniai kostiumai ir jų dalys, muzikos instrumentai	Aktyvesnis dalyvavimas projektinėje veikloje, leidžiančioje lėšas panaudoti muzikos instrumentų, techninės įrangos įsigijimui (LNKČ paraiškos)

*Skyriaus įvertinimas

IX. STIPRIEJI IR TOBULINTINI VEIKLOS ASPEKTAI

STIPRIEJI (1–5)		TOBULINTINI (1–5)	
1.	Daugėja tiek planinių, tiek papildomų renginių, organizuojami tradiciniai renginiai, atvyksta koncertuoti profesionalūs teatrai, kolektyvai, atlikėjai, didelis dėmesys skiriamas vaikų edukacijoms	1.	Veiklų vidutinio amžiaus gyventojams užimti stoka (2019 m. rudenį atliktos apklausos duomenys)
2.	Tamprūs ryšiai su kitų miestų Kultūros centrais, namais, LR koncertinėmis organizacijomis bei teatrais, švietimo, įvairiomis visuomeninėmis organizacijomis ir bendruomenėmis	2.	Aktyvesni kolektyvų mainai tarp kultūros įstaigų, didesnis atvykstančių kolektyvų-svečių skaičius
3.	Kultūros centras atviras visai bendruomenei, teikiamos nemokamos bei mokamos kultūrinės paslaugos. Remiantis apklausos duomenimis, per pastaruosius trejus metus kultūriniame miesto gyvenime pastebimi teigiami pokyčiai (2019 m. rudenį atliktos apklausos duomenys)	3.	Mažai finansuojami Kultūros centro Lietuvos Kultūros tarybai ir kitoms priemonėms teikiami projektai, mažėja rėmėjų prisidėjimas, surenkama mažai spec. lėšų
4.	Didžiąją dalį Kultūros centro personalo sudaro patyręs, gerai parengtas personalas, nuolat keliantis kvalifikaciją	4.	Trūksta kompetentingų techninių darbuotojų, profesionalių mėgėjų meno kolektyvų vadovų. Daliai darbuotojų Kultūros centras yra antroji darbovietė, kurioje dirbama nepilnu krūviu, todėl nukenčia darbo kokybė
5.	Stipri materialinė bazė, atnaujinti ir modernizuoti visi Kultūros centro pastatai.	5.	Kai kuriuose padaliniuose reikalinga atnaujinti scenos mechanizmus ir kt. įrangą saugumui ir renginio kokybei užtikrinti, trūksta instrumentų, būtinų kūrybinio darbo vientisumui užtikrinti

*Skyriaus įvertinimas

X. UŽDAVINIAI KITIEMS METAMS

Eil. Nr.	Uždavinys / problema	Numatomi veiksmai	Siektini rodikliai
1.	Pasirašyti tarptautines bendradarbiavimo sutartis, kurios leistu organizuoti tarptautinius renginius, plėsti Akmenės rajono bendruomenės kultūrinės veiklos sampratą, skatintų kitų šalių kultūros pažinimą, bei kultūrinius mainus.	Kultūriniai mainai, gerosios patirties dalybos, nuolatinis bendradarbiavimas. Bendradarbiavimo sutartis su Vokietijos Federacinės Respublikos Bocholto miesto choru ir Latvijos Respublikos Aucės ir Duobelės miestų kultūros centrais	Pasirašytos ne mažiau, nei 2 bendradarbiavimo sutartys, kurios nusako bendrų veiklų kontekstą, kultūrinius mainus, bendradarbiavimą projektinėje veikloje.
2.	Etninės kultūros puoselėjimas Akmenės krašte, skatinant jaunųjų gyventojų įsitraukimą į edukacinius renginius. Organizuoti ir vykdyti edukacines veiklas prieš didžiąsias metų šventes dalyvauti kultūros paso veikloje. Parengti programą „Etninei mokyklai“	Sėkmingai įvykdytos visos planuotos edukacijos, akredituota kultūros paso programa, veiklų tęstinumas kitais metais. „Etninės mokyklos“ žinomumas rajone, gausus užsiėmimų lankymas grupėmis	Įvykusių ne mažiau 25 edukacijų, apie 600 dalyvių, užsiėmimų kokybė, atsiliepimai. Tęstinumo galimybė
3.	Vykdyti įsipareigojimus ir atsiskaitymus su 2019 m. vykdytais projektais, kurių	Laiku ir tinkamai pateikti mokėjimo prašymus,	Tinkamai sutvarkyti ir pateikti dokumentai, kurie

	finansiniai įsipareigojimai persikelia į einamus 2020 m. Vyksta remontuotų objektų NMA patikros, bei teikiama papildomų užklausių dėl veiklos vykdymo ir įsisavintų lėšų tinkamo naudojimo. Įdiegti saugos sistemos priemonės dėl naujai sutvarkytų pastatų saugumo ir tvarkos užtikrinimo	užpildyti anketas ir vykdyti priežiūrą pagal priimtus įsipareigojimus. Kontroluoti įsisavintų lėšų naudojimą, užtikrinti jų saugumą	reglamentuoja laiku atliktus darbus, bei garantuoja įsipareigojimų vykdymą. Sumontuota saugos sistema aplink Alkiškių kultūros namų pastatą.
4.	Skatinti kūrybinę veiklą ir meno įvairovę, sudaryti sąlygas visuomenei dalyvauti kultūroje, ją vartoti: remti mėgėjų kūrybinę veiklą, buvusių ir naujų mėgėjų meno kolektyvų susikūrimą	Mėgėjų kūrybinės veiklos skatinimas	Pritraukti aktyviai veiklai bent vieną naują specialistą dirbantį mėgėjų meno srityje į Kultūros centrą ar jo padalinius
5.	Profesionalaus meno sklaida ir profesionalaus meno edukacijos kultūros rūmuose. Kultūros centras ne tik mėgėjų meno, bet ir profesionalaus meno kultūros židiny	Profesionalaus meno prieinamumas įvairaus amžiaus grupių žmonėms.	Edukacijos suaugusiems ir vaikams, pristatant skirtingas meno raiškas. Numatomi bent 3 renginiai metuose, kurie suteiktų galimybę įvairių amžiaus grupių žmonėms pajusti profesionalaus meno subtilybes bei padidinti jo prieinamumą, pažinimą
6.	Nuolat atsinaujinti tvarkas reglamentuojančias darbą. Pasirengti lauko ir vidaus sistemos vaizdo kamerų naudojimo tvarką. Remiantis 2017 m. sausio 17 d. LR valstybės ir savivaldybių darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijos narių atlygio už darbą įstatymu įstatymo Nr. XIII-198 nauja redakcija būtina atnaujinti Kultūros centro darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos aprašą.	Parengtos tvarkos leis tinkamai ir atsakingai organizuoti kultūros centro veiklą.	1. Parengtas naujas Kultūros centro darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos aprašas, kuris reglamentuos tinkamą darbo užmokesčio sistemos valdymą. 2. Parengta lauko ir vidaus stebėjimo sistemos naudojimo tvarka
7.	Kvalifikacijos kėlimas techninio personalo darbuotojams.	Esantys darbuotojai turės galimybę tinkamai naudotis turima naujai sumontuota garso aparatūra, kuri naudojama renginių organizavimui. Tai suteiks galimybę organizuoti geresnio techninio, bei meninio lygio renginius, užtikrinti sklandžią jų eigą, bei pasiruošimą.	Profesionalesni darbuotojai ir sklandi renginių eiga. Numatomi du užsiėmimai po 8 valandas, viso 16 valandų mokymų. Techniniam aptarnaujančiam personalui: „Garso ir šviesos efektų panaudojimas režisūriniuose sprendimuose“

*Skyriaus įvertinimas – atitinkamo Savivaldybės administracijos skyriaus **išvada** apie vadovo veiklos įvertinimą pagal tam tikrą sritį.

Direktorė

Edita Daniela Statkienė